UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /TB-GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO SỐ 1
Một số nội dung liên quan vòng chung kết

Liên hoan các nhóm nghệ thuật học đường – Năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 2066/KHLT-GDĐT-NTN ngày 09 tháng 12 năm 2022 của
Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Nhà thiếu nhi thành phố Thủ Đức về tổ chức
Liên hoan các nhóm nghệ thuật học đường lần thứ nhất – Năm 2023;

Căn cứ một số nội dung đã thống nhất qua buổi họp chuyên môn ngày
31/01/2023, Ban tổ chức Liên hoan thông báo một số nội dung cụ thể như sau:

1. Khai mạc vòng chung kết
- Thời gian: Lúc 08g00, ngày 18/02/2023 (thứ Bảy); sau nghi thức khai mạc

là phần dự thi của các nhóm nhảy.
- Địa điểm: Tại Sân khấu Nhà thiếu nhi thành phố Thủ Đức (cơ sở 1: số 200,

đường Nguyễn Duy Trinh, phường Bình Trưng Tây, thành phố Thủ Đức).
- Thành phần tham dự: Đại diện Ban Giám hiệu các trường tiểu học và trung

học cơ sở (Giấy mời sẽ gửi sau).
2. Thứ tự dự thi của các đơn vị: Theo danh sách đính kèm.
3. Lịch thi vòng chung kết
3.1. Các đơn vị dự thi buổi sáng 18/02/2023 (dành cho các nhóm nhảy):
- Bậc tiểu học: có mặt lúc 07g45;
- Bậc THCS: có mặt lúc 09g15.
 Các lãnh đội gặp Ban tổ chức (cô Bạch Thị Mộng Tuyền) để điểm danh.
3.2. Các đơn vị buổi chiều 18/02/2023 (dành cho các ban nhạc)
- Bậc tiểu học: có mặt lúc 13g15;
- Bậc THCS: có mặt lúc 13g45.
 Các lãnh đội gặp Ban tổ chức (cô Huỳnh Thị Minh Nguyệt) để điểm danh.
4. Một số lưu ý
-   BTC sẽ tiến hành trao giải của từng thể loại vào cuối mỗi buổi thi. Vì vậy,

sau khi thi xong, các đơn vị cho diễn viên ở lại chờ công bố kết quả và trao giải; học
sinh lên nhận giải phải mặc trang phục biểu diễn, lịch sự, gọn gàng.

-  Các đơn vị có thể thay đổi bài thi, tuy nhiên phải bảo đảm chất lượng cao
hơn so với bài thi vòng loại; gửi thông tin đăng ký vòng chung kết cho BTC qua link:
https://bit.ly/CKLHNhomNghethuat2023. Hạn chót là ngày 12/02/2023.

-   Từ ngày 13/02/2023  15/02/2023, BTC sẽ tiến hành thẩm định lại các tiết
mục của các đơn vị để bảo đảm chất lượng khi tham dự vòng chung kết.

https://bit.ly/CKLHNhomNghethuat2023

2

-   Các đơn vị dự thi chú ý trang phục cho diễn viên cần đẹp, lịch sự, phù hợp
với thuần phong mỹ tục Việt Nam, phù hợp với môi trường văn hóa học đường, phù
hợp nội dung bài thi; không mặc jean lên sâu khấu.

- Các đơn vị không sử dụng âm thanh riêng của đơn vị khi tham gia dự thi;
không sử dụng chất gây cháy nổ, bắn pháo kim tuyến, pháo hoa, thắp nến, đuốc lửa,
bột màu,... trong khi biểu diễn dự thi; có thể sử dụng máy phun khói.

- Các đơn vị tham dự nhóm nhảy gửi file nhạc đuôi .mp3 hoặc file đuôi .mp4
(nếu có thực hiện hình ảnh minh họa thêm cho phần thi của đội) về địa chỉ:
thammynghethuatthuduc@gmail.com. Các file đặt tên theo cú pháp: TÊN ĐƠN VỊ
- NỘI DUNG THI (Ví dụ: TH LINH CHIEU – NHOM NHAY).

- Các đơn vị thi ban nhạc gửi file .mp4 giới thiệu nhóm thi về địa chỉ:
bachthicamvan@gmail.com. Các file đặt tên theo cú pháp: TÊN ĐƠN VỊ - NỘI
DUNG THI (Ví dụ: THCS HIEP BINH – BAND). File giới thiệu của nhóm nhạc có
thời lượng tối thiểu là 02’30 và tối đa là 03’00.

-  Các đơn vị sắp xếp đưa nhóm thi đến đúng giờ theo quy định. Những trường
hợp đến trễ so với thời gian quy định sẽ không được tham gia dự thi (trừ những trường
hợp đặc biệt phải được sự đồng ý của Thường trực Ban tổ chức thì mới được bố trí thi
cuối buổi).

- Thủ trưởng các đơn vị dự thi có trách nhiệm nhắc nhở giáo viên và học sinh
thực hiện theo Nội quy của Nhà thiếu nhi thành phố Thủ Đức, giữ gìn vệ sinh chung,
bảo quản tài sản theo đúng hiện trạng tại khu vực thay trang phục và khu vực chuẩn
bị diễn, khu vực ghế ngồi trong hội trường; đảm bảo các yêu cầu về phòng chống dịch
Covid-19 theo quy định; giữ trật tự khi xem các đơn vị biểu diễn, cổ vũ nhiệt tình, lịch
sự; không hút thuốc, không mang thức ăn và nước uống vào khán phòng trong thời
gian sử dụng sân khấu.

- Các đơn vị có nhu cầu chạy đội hình trên sân khấu, đề nghị liên lạc trực tiếp
với Nhà thiếu nhi thành phố Thủ Đức (gặp cô Ngọc Thúy, Trưởng khoa Thẩm mỹ -
Nghệ thuật; điện thoại: 077.214.6663). Các đơn vị tự túc kinh phí chạy sân khấu.

Trên đây là một số nội dung liên quan đến vòng chung kết Liên hoan các nhóm
nghệ thuật học đường năm 2023, Ban tổ chức sẽ thông báo trong các văn bản tiếp theo
về các nội dung liên quan đến Liên hoan, đề nghị các đơn vị thường xuyên cập nhật
trên cổng thông tin điện tử của Phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức. Nếu có thắc mắc
liên quan, đề nghị các đơn vị trao đổi trực tiếp với cô Bạch Thị Cẩm Vân qua zalo:
0918.072.728./.

Nơi nhận:
- Các trường TiH và THCS;
- Lưu: VT, CTTT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

mailto:thammynghethuatthuduc@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com
mailto:bachthicamvan@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:34:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bạch Thị Cẩm Vân<btcvan.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T10:05:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T10:12:48+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T10:12:53+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T10:13:00+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T10:19:17+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!